ДОГОВОР ПОСТАВКИ

№______
г. Москва                                                                                                      «__» _______ 2020  г.

Акционерное общество «МТУ Сатурн» (сокращенное наименование – АО                  «МТУ Сатурн»), именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального директора Лозинского Вячеслава Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ________ «____________» (сокращенное наименование –______ «____________»), именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора _________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставка по настоящему Договору производится в рамках исполнения Покупателем обязательств по Договору субподряда №12 от «26» декабря 2019г. заключенному с АО «Транжинстрой» в целях реализации государственного оборонного заказа на Объекте В-792, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №275-ФЗ «О государственном оборонном заказе».
1.2. Поставщик обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель принять и оплатить товар в количестве, ассортименте и по ценам, согласно Приложению №1 к договору (Спецификация), которое является неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.3. Качество и комплектность товара Поставщика, поставляемого Покупателю по настоящему Договору, должны соответствовать действующим стандартам и техническим условиям завода-изготовителя. Поставщик удостоверяет качество паспортом, выдаваемым заводом-изготовителем, и (или) сертификатом соответствия в виде копий, заверенных печатью и подписью Поставщика, и (или) иным документом, если его оформление является обязательным в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
          2.1. Цена Договора определяется стоимостью Товара согласно Спецификации (Приложение № 1 к Договору) и составляет: ___________ (_____________________) рубля ___ копеек, в том числе НДС 20% - _________ (____________________) рубля __ копейка. Цена единицы поставляемого Товара определяется в Спецификации (Приложение № 1 к Договору).

2.2. В цену товара включена стоимость всех затрат Поставщика, необходимых для исполнения настоящего договора, в том числе: перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов и других обязательных платежей (если иное не указано в Спецификации).

2.3. Цена на товар является фиксированной и может быть изменена исключительно в случаях, установленных действующим законодательством Российской Федерации, что оформляется Сторонами дополнительным соглашением к договору.
2.4. Покупатель производит оплату за товар в размере 80 % (восемьдесят процентов) от цены Договора указанной в п. 2.1 Договора в течение 15 (пятнадцати) банковских дней с момента подписания Договора и выставления Поставщиком счета (если иное не указано в Спецификации).
2.5. Стороны договорились не применять к своим отношениям по настоящему договору положение о процентах за пользование денежными средствами, предусмотренное п. 1 ст. 317.1 ГК РФ.
2.6. Окончательный расчет в размере 20% (двадцать процентов) от цены Договора указанной в п. 2.1 Договора Покупатель оплачивает в течение 30 (тридцати) банковских дней после получения продукции в полном объеме (дата получения продукции – фактическая дата подписания накладных ТОРГ-12/УПД) (если иное не указано в Спецификации), при условии предоставления Поставщиком счета-фактуры и счета на оплату, оформленных надлежащим образом. При этом Покупатель не будет нести ответственность за просрочку платежа при несвоевременной передаче Поставщиком счетов-фактур и счетов или неправильном их оформлении.
2.7. Покупатель считается исполнившим свое обязательство по оплате в момент списания денежных средств с расчетного счета банка Покупателя, указанный в счете.

3. СРОКИ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ
3.1. Поставщик уведомляет Покупателя о готовности отгрузить товар.

3.2. Поставка товара по настоящему Договору осуществляется в срок, указанный в Приложение № 1 к настоящему Договору (Спецификации).

3.3. Право собственности переходит от Поставщика к Покупателю в момент подписания накладной.

4. ПРИЕМКА ТОВАРА
4.1. Покупатель должен принять товар и проверить его по количеству и качеству.

4.2. Претензии к поставленному товару предъявляются Поставщику в письменном виде в течение 3 дней с момента приемки товара Покупателем.

4.3. При обнаружении недопоставки товара по количеству, а также поставки некомплектного товара или товаров не соответствующего ассортимента, некачественного товара, Поставщик устраняет нарушения за свой счет на основании составленного представителями сторон договора Акта в течение 20 дней, а в случае поставки товара по спецзаказу, срок допоставки и замены товара согласовывается сторонами дополнительно.
4.4. Гарантийный срок товара, поставляемого по настоящему Договору, составляет 60 (шестьдесят) месяцев с момента подписания Покупателем накладных ТОРГ-12/УПД, а в случае если производителем установлен иной срок, в размере гарантийного срока, установленного производителем.

4.5. Транспортировка неисправного товара со склада Покупателя на склад Поставщика, а после ремонта или замены доставка до места расположения Покупателя обеспечивается Поставщиком своими силами и за свой счет.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За нарушение сроков поставки по Договору Покупатель вправе потребовать от Поставщика выплатить пени в размере 0,01 (Ноль целых и одна сотая процента) от стоимости недопоставленного в срок товара, за каждый день просрочки. При этом общая сумма пени не может превышать 5% от общей суммы Договора.
5.2. За нарушение сроков оплаты по Договору Поставщик вправе потребовать от Покупателя выплатить пени в размере 0,01 (Ноль целых и одна сотая процента) от стоимости неоплаченного в срок товара, за каждый день просрочки. При этом общая сумма пени не может превышать 5% от общей суммы Договора.
5.3. Покупатель вправе потребовать от Поставщика возвратить сумму выплаченного аванса в случае просрочки поставки товара более чем на 10 (десять) дней от срока, предусмотренного в Спецификации и отказаться от принятия товара, поставка которого просрочена.
5.4. При несвоевременном возврате суммы выплаченного аванса более чем на 3 (три) дня с даты, указанной в уведомлении о возврате аванса, Покупатель вправе потребовать от Поставщика выплатить пени в размере 1/300 действующей ставки рефинансирования, установленной ЦБ РФ за каждый день просрочки от сумы недоплаты.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1. Срок действия настоящего договора – 31.12.2020 г., а в части взаиморасчетов - до их полного окончания.

6.2. Договор может быть расторгнут досрочно по соглашению Сторон по истечении 20 рабочих дней с момента получения одной из Сторон уведомления от другой Стороны о расторжении Договора, при условии полного выполнения Сторонами своих обязательств по настоящему договору.

6.3.Обязательным условием расторжения договора является составление и подписание Акта сверки взаиморасчетов и предоставление его обеими сторонами к заранее оговоренному сроку.

7. ФОРС-МАЖОР
7.1. Стороны по настоящему договору освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных обстоятельств, возникших после заключения настоящего договора, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить.

7.2. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы каждая сторона обязана в 3-дневный срок известить о них в письменном виде другую сторону.

7.3. Если сторона не направит или несвоевременно направит извещение, предусмотренное в п.7.2., то она обязана возместить второй стороне понесенные убытки.

7.4. В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы, стороны проводят дополнительные переговоры для принятия решения о возможном исполнении обязательств по договору либо по условиям прекращения договора.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.1. При возникновении споров стороны принимают все усилия для их разрешения путем переговоров.

8.2. При отсутствии результатов на переговорах все споры, связанные с исполнением настоящего договора, разрешаются в соответствии с действующим законодательством РФ в Арбитражном суде г. Москвы.

8.3. Неотъемлемой частью договора являются все подписанные сторонами дополнительные соглашения.

8.4. Любые изменения банковских реквизитов, названия, ИНН, КПП и адреса доводятся до сведения сторон договора незамедлительно.

8.5. Договор составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой стороны.
8.6. Поставщик заверяет и гарантирует следующее:

-Поставщик является надлежащим образом зарегистрированной организацией.

-Все сведения о Поставщике в ЕГРЮЛ достоверны на момент подписания Договора. Если в дальнейшем в ЕГРЮЛ появится запись о недостоверности данных о Поставщике, он обязуется в течение месяца внести в ЕГРЮЛ достоверные сведения или подтвердить регистрирующему органу, что сведения в ЕГРЮЛ достоверные.

-Поставщик располагает необходимыми ресурсами для исполнения настоящего Договора.

-Поставщик отразит все операции по настоящему Договору, включая полученные от Покупателя авансы и реализацию товаров в учете, бухгалтерской и налоговой отчетности.
-В случае получения Поставщиком требования налогового органа о представлении документов, относящихся к сделке с Покупателем, Поставщик обязуется исполнить требование в течение пяти дней со дня его получения.

8.6.1. Поставщик обязуется самостоятельно выполнить обязательства по настоящему Договору.

8.6.2. Поставщик обязуется возместить Покупателю суммы доначислений по налоговой проверке, возникших из-за нарушения Поставщиком указанных в Договоре гарантий и обязательств.

Основанием для возмещения Поставщиком Покупателю указанных сумм является решение налоговой инспекции по результатам камеральной или выездной проверки. При этом возмещению подлежат все суммы, уплаченные Покупателем в бюджет на основании решений налогового органа по результатам проверки, включая недоимку, пени и штрафы.

Поставщик возмещает указанные суммы при условии, что Покупатель обжаловал решение по проверке в УФНС и по итогам рассмотрения жалобы указанное решение оставили в силе полностью или частично.

         9. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА
9.1. При исполнении своих обязательств по настоящему договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.

9.2.  При исполнении своих обязательств по настоящему договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего договора законодательством, как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.

9.3. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего раздела договора, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. После письменного уведомления, соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение по настоящему договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.

9.4. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего раздела контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками, выражающиеся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем.

9.5 В случае нарушения одной Стороной обязательств воздержаться от запрещенных в настоящем разделе договора действий и/или неполучения другой Стороной в установленный законодательством срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть договор в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении.
Неотъемлемой частью договора является Приложение №1 (Спецификация).
10. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	ПОСТАВЩИК:
______ «______________»
Юр.  и почт. адрес: ______________
ИНН ___________, КПП __________
ОКПО __________
р/сч № __________________
в _______________________
к/сч ____________________
БИК ____________
ОГРН ____________________

	ПОКУПАТЕЛЬ:
АО «МТУ Сатурн»

Юр.  и почт. адрес: 107553, г. Москва, ул. Большая Черкизовская, д. 21, стр. 1

ИНН 7718047248, КПП 771801001

ОКПО 11511427,

р/с:№ 40702810992000003718

в ГПБ (АО) г. Москва

к/сч. 30101810200000000823,

БИК 044525823

ОГРН 1027739168478

ОКВЭД 45.31

	Поставщик:

	Покупатель:

	Генеральный директор

______ «__________»

_____________ /____________/

	Генеральный директор

АО «МТУ Сатурн»

____________ /В.В. Лозинский/

	«____» _____________ 2020 г.

	«____» _____________ 2020 г.

	М.П.

	М.П.

Приложение № 1 от «__» ___________ 2020 г.

к Договору №______ от «___» ___________ 2020 г.

Покупатель: АО «МТУ Сатурн»

Поставщик: _____ «____________»

Спецификация №1
        1. Номенклатура, количество, цены на поставляемый товар.
	№
	Товар
	Кол-во
	Ед.
	Цена, Руб. с НДС
	Сумма, Руб. с НДС

	1

	2

	3

	4

	5

	Итого:
	______________

	В т.ч. НДС:
	______________

Всего ____(__________) наименование, на сумму: ___________ (_________________) рубля ___ копеек, в том числе НДС 20% - __________ (_________________) рубля ___ копейка.

2. Условия оплаты: согласно п.2 Договора №____ от _________2020г.
3. Срок поставки: в течение ____ календарных дней после получения аванса.
4. Товар доставляется силами и средствами Поставщика (уполномоченной транспортной компанией Поставщика) по адресу – Московская обл. Люберецкий район, д. Токарёво, промбаза АО «МТУ Сатурн» и/или г. Москва ул. Большая Черкизовская д.21 с.1.

5. Настоящая   Спецификация   является   неотъемлемой   частью Договора №_____ от «____» ____________ 2020 г.

ПОДПИСИ СТОРОН:

	Поставщик:

	Покупатель:

	Генеральный директор

______ «__________»

_____________ /____________/

	Генеральный директор

АО «МТУ Сатурн»

____________ /В.В. Лозинский/

	«____» _____________ 2020 г.

	«____» _____________ 2020 г.

	М.П.

	М.П.

Страница 2 из 6